2022 年８月 12 日

各 位

会 社 名  株式会社プロシップ

代表者名  代表取締役社長  山 口  法 弘

（コード番号：3763 プライム市場）

問合せ先  経理財務部長  早 川   潔

（TEL．050-1791-3000）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び自己株式の

取得終了、並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社の異動に

関するお知らせ

当社は、2022年８月10日にお知らせいたしました自己株式の取得について、以下のとおり買付けを行いま

したのでお知らせいたします。なお、2022年８月10日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は、これ

をもちまして終了いたしましたので、併せてお知らせいたします。

また、上記自己株式取得の結果、2022年８月12日付で、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主並び

にその他の関係会社の異動が生じることとなりましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

株式会社ＮＳＤとの資本業務提携解消に伴う、当社株式の売却による株式市場への影響を緩和すると

ともに、今後の経営環境や市場環境の変化に対応した資本政策を実施していくため。

２．取得の内容

（1）取得対象株式の種類   当社普通株式

（2）取得した株式の総数   3,298,000株

（3）株式の取得価額の総額  5,326,270,000円 （1株につき1,615円）

（4）取得日         2022年８月12日

（5）取得方法             東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

（ご参考）自己株式取得に関する決議内容（2022年８月10日公表分）

（1）取得対象株式の種類    当社普通株式

（2）取得する株式の総数    3,300,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合21.27％）

（3）株式取得の総額         5,329,500,000円（上限）

Ⅱ．主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社の異動

１．異動が生じる経緯

上記Ⅰに記載する当社の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得に関し、当社の

主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他の関係会社の株式会社ＮＳＤから、その保有する当社

株式の全てを売却した旨の連絡を受けております。これにより、当社の主要株主及び主要株主である筆頭

株主並びにその他の関係会社の異動を確認いたしましたのでお知らせいたします。

２．異動した株主の概要

（1）当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主並びにその他関係会社に該当しないこととなる株主

（1）商   号 株式会社ＮＳＤ

（NSD Co., LTD.）

（2）本 社 所 在 地 東京都千代田区神田淡路町二丁目 101 番地

（3）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 今城 義和

（4）事 業 内 容 システム分析・設計の受託、プログラム開発及び受託、コンピュ

ータ室運営管理、ソフトウェアプロダクト

（5）資 本 金 72 億５百万円

（2）新たに当社の主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主

（1）氏名 鈴木 勝喜

（2）住所 東京都立川市

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割

合

（1）株式会社ＮＳＤ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合(注1)(注2)

大株主順位

（注3）

異 動 前

（2022年３月31日現在）

31,600個

（3,160,000株）
20.44％ 第１位

異 動 後
0個

（0株）
－ －

（2）鈴木 勝喜

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合(注1)(注2)

大株主順位

（注3）

異 動 前

（2022年３月31日現在）

25,313個

（2,531,360株）
16.37％ 第２位

異 動 後
25,313個

（2,531,360株）
20.81％ 第１位

（注1） 総株主の議決権の数に対する割合は、2022 年３月 31日現在の株主名簿を基準とし、発行済株

式総数 15,502,800 株から同日現在で議決権を有していない株式 43,700 株を控除した総議決権

個数 154,591 個を基準に算出しております（小数点以下第三位を四捨五入して表示）。また、

異動後の総株主の議決権に対する割合は、異動前の総議決権個数 154,591 個から上記の自己株

式取得により減少する議決権数 32,980 個を減じた 121,611 個を基準に算出しております（小

数点以下第三位を四捨五入して表示）。

（注 2）当該議決権には、両者とも考慮すべき間接保有による議決権保有はないことから、直接保有分

のみの数字を記載しております。

（注 3）大株主の順位は、2022 年３月 31 日現在の株主名簿を基準としております。また、自己株式は

上記大株主から除いています。

４.今後の見通し

 今回の異動が、当社の2023年３月期連結業績に与える影響は軽微です。

以 上